



### Ledelse i abonnement

Offentlig ledelse  
Børsen Ledelseshåndbøger  
Hovedredaktion Steen Hildebrandt og Per Nikolaj Bukh  
Pris: 1. års ab. kr. 3490 og herefter pr. år i ab. kr. 2490

Børsen Ledelseshåndbøger har hidtil udelukkende været rettet mod ledelse i den private sektor.

Nu udsendes to håndbøger rettet mod ledelse i den offentlige sektor, den ene om "Offentlig ledelse", som anmeldes her, og siden udsendes håndbogen "Offentlig økonomistyring".

Da jeg fik bogen i hånden, var min første indskydelse, at man nu til dags ikke kunne forestille sig et marked for håndbøger. Men efter at have læst i bogen og brugt den som opslagsværk kan jeg se, at det faktisk er en vældig god ide med en håndbog – og også som her, hvor håndbogen er et abonnement som til stadighed fornyes. Håndbogen fås også som en Cd-rom – man kan selv vælge. Denne version opdateres naturligvis også, og har den indbyggede fordel, at man ikke skal udskifte siderne manuelt ved opdateringen.

Både håndbogen i papirudgave og Cd-rom-udgaven giver ret til gratis adgang til Internetversionen af Ledelseshåndbøgerne. Så har man altid bogen ved hånden, blot man har adgang til Internet.

Håndbogen er logisk og enkelt opbygget med et fyldigt og relevant emne- og stikordsregister som et af de første afsnit. Den er opdelt i 10 afsnit, som indeholder relevante teorier, eksempler og aktuelle danske og udenlandske cases. Det er nemt at finde præcis det afsnit,

der måtte være relevant for den aktuelle problemstilling, og få præsenteret teorier, analyseværktøjer og løsningseksempler.

De 10 afsnit i håndbogen har flg. overskrifter: Offentlig ledelse, Generelt, Strategi og planlægning, Nye ledelsesværktøjer, HRM og kompetenceudvikling, Processer og projekter, Politik og samfund, Borgere og brugere i fokus, Kvalitetsledelse, Miljø og IT og teknologi.

Bruger man stikordsregisteret bliver man guidet på bedste vis. Jeg prøvede f.eks. under ledelsesmodel og blev henvist til afsnittet om kvalitetsledelse. Her bliver man præsenteret for Excellence-modellen og får en kort og præcis introduktion til modellen og dens anvendelse.

Desuden beskrives en konkret anvendelse af modellen i en bestemt organisation – i dette tilfælde er det Erhvervsministeriet, der anvender Excellence-modellen.

Jeg kan anbefale håndbogen og kunne egentlig godt tænke mig at anbefale den som Cd-rom. Den må afgjort have nogle indbyggede fordele, ud over den tidligere nævnte – f.eks. kunne man klippe modeller og grafik fra Cd-rommen ind i ens egne interne præsentationer eller beskrivelser.

Knud Nordentoft  
Skoleleder  
Gentofte Skole

## Stillingsannoncer i

Forum for  
**Skoleledelse**

Kontakt Jeppe Schytte-Hansen  
DG Media as • Tlf: 70 27 11 55